
PROIECT             ROMÂNIA             AVIZAT:                 
 

 
Judeţul GIURGIU 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind acordarea unor ajutoare materiale pentru S.C. Quality Compas S.R.L – Spital de 

Îngrijiri Paliative, necesar prevenirii și combaterii răspândirii virusului SARSCov-2” 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU 
întrunit în şedinţă ordinară, 

 
    Având în vedere: 

    -Referatul de aprobare al Primarului Municipiului Giurgiu înregistrat cu 
nr.44518/22.09.2021; 

- Raport de specialitate al Serviciului Voluntar pentru Situații de Urgenţă, înregistrat cu 
nr.44541/23.09.2021; 
- Avizul comisiei Administrație Publică Locală, Juridic și de Disciplină; 

 Prevederile: 
 - Legii 55/2020 privind privind unele măsuri pentru prevenirea și combaterea efectelor 
pandemiei de COVID-19, cu modificările și completările ulterioare; 
            - Hotărârii de Guvern nr.932/09.09.2021 privind prelungirea stării de alertă pe teritoriul 
României începând cu data de 10.09.2021, precum și stabilirea măsurilor care se aplică pe 
durata acesteia pentru prevenirea și combaterea efectelor pandemiei de COVID-19 . 
 
            În temeiul art.129, alin.2, lit.e, alin.9 lit a, art.139, alin.3, lit.a și art. 196, alin. 1, lit. a 
din OUG 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificări și completări:  

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

             Art.1. Se aprobă acordarea ca ajutor material către S.C. Quality Compas S.R.L – Spital 
de Îngrijiri Paliative, necesar prevenirii și combaterii răspândirii virusului SARSCov-2, a unui 
număr de 40 bucăți combinezoane protecție, conform anexei , parte integrantă a prezentei 
hotărâri. 
             Art.2. Predarea-primirea materialelor prevăzute la art.1 se va face în baza unui proces-
verbal, încheiat între Municipiul Giurgiu și S.C. Quality Compas S.R.L. 
              Art.5. Prezenta hotărâre se va comunica Primarului Municipiului Giurgiu, Instituției 
Prefectului Județul Giurgiu, S.C. Quality Compas S.R.L, Direcției Economice, Direcției 
Servicii Publice-Compartiment Administrativ și Serviciului Voluntar pentru Situații de 
Urgență, în vederea ducerii la îndeplinire . 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                 CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                              SECRETAR GENERAL, 

 
                  Bușcu Gheorghe                                                 Băiceanu Liliana 
 
 
 
 

Giurgiu, 30 septembrie 2021       
Nr. 338     

Adoptată cu un număr de 20 voturi pentru, din totalul de 20 consilieri prezenţi 
 




	338
	CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU
	CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU

	P32_Page_5

